140 Enarratio in Psalmum XCIX, 7: CCL 39, 1397. 
1 4 1 Cf. CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 36; cf. Litt. Encycl. 

Redemptor hominis (4 Martii 1979), 21 : AAS 71 (1979) 316-317. 
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Recuperanda ideo est et referenda fidei christianae vera effigies, quae 
non est simplex sententiarum coacervatio, quas mens suscipere et ratas 
habere debeat. Cognitio Christi contra est exercita, vivens est memoria man
datorum eius, veritas colenda. Ceterum verbum non vere accipitur nisi acti
bus perficitur, nisi explicatur. Fides est consilium totam exsistentiam obs
tringens. Est credentis occursus, dialogus, communio amoris et vitae cum 
Iesu Christo, qui est Via, Veritas et Vita, (cf. Io 14, 6). Actum poscit fiduciae 
et animi effusionis in Christum, nobisque dat ut vivamus quemadmodum 
ipse vixit (cf. Gal 2, 20), videlicet in maximo Dei et fratrum amore. 

89. Fides continentiam quoque moralem habet: congruens vitae debi
tum gignit et requirit, acceptionem et observantiam divinorum mandato
rum continet et perficit. Ut Ioannes evangelista scribit, « Deus lux est 
et tenebrae in eo non sunt ullae. Si dixerimus quoniam communionem 
habemus cum eo et in tenebris ambulamus, mentimur et non facimus ve
ritatem... Ex hoc cognoscimus quoniam novimus eum: si mandata eius ser-
vemus. Qui dicit: "Novi eum" et mandata eius non servat, mendax est et 
veritas in isto non est; qui autem servat verbum eius, vere in hoc caritas 
Dei consummata est. In hoc cognoscimus quoniam in ipso sumus. Qui dicit 
se in ipso manere, debet, sicut ille ambula vit, et ipse ambulare» (Io 1, 
5-6; 2, 3-6). 

Per moralem vitam fides fit «confessio» non modo coram Deo /verum 
etiam coram hominibus: fit testimonium. « Vos estis lux mundi — dixit 
Iesus —. Non potest civitas abscondi supra montem posita. Neque accen-
dunt lucernam et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut lu
ceat omnibus qui in domo sunt. Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut 
videant vestra bona opera et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est » 
(Mt 5, 14-16). Opera haec sunt praesertim opera caritatis (cf. Mt 25, 31-
46) et verae libertatis quae manifestatur et vivit ex sui ipsius donatione, 
ex integra donatione sui, ut Iesus fecit qui in cruce « dilexit Ecclesiam et 
seipsum tradidit pro ea» (Eph 5, 25). Christi testimonium fons est, exem
plar et copia testificationi discipuli, qui ad eandem semitam decurrendam 
vocatur: « Si quis vult venire post me, abneget seipsum et tollat crucem 
suam cotidie et sequatur me » (Lc 9, 22). Caritas, secundum praecepta 
evangelica penitus iubentia, ad extremum martyrii testimonium perducere 
potest fidelem Iesum semper sequentem, qui in cruce moritur, « estote ergo 
imitatores Dei sicut filii carissimi — scribit Paulus ad Ephesios — et am
bulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit seipsum pro 
nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis » (Eph 5, 1-2). 
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MARTYRIUM, EXALTATIO INVIOLABILIS SANCTITATIS LEGIS DEI